
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900894071-3 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGEBEL S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

INGEBEL S.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 77.590.809                                       77.590.809,19                               

PASIVO TOTAL 10.783.882                                       10.783.882,00                               

ACTIVO CORRIENTE 72.039.213                                       72.039.213,19                               

PASIVO CORRIENTE 10.783.882                                       10.783.882,00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 6,68 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 13,90% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

1
21/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

INGEBEL S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900716700-6 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RAACH INGENIERIA S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

RAACH INGENIERIA S.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 223.586.163                                     223.586.163,00                            

PASIVO TOTAL 18.490.929                                       18.490.929,00                               

ACTIVO CORRIENTE 167.170.970                                     167.170.970,00                            

PASIVO CORRIENTE 14.490.929                                       14.490.929,00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 11,54 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 8,27% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

2
21/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

RAACH INGENIERIA S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

71336012 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

RICARDO LEON AMAYA 

MOSQUERA
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 707.172.183                                     707.172.183,00                            

PASIVO TOTAL 123.302.079                                     123.302.079,00                            

ACTIVO CORRIENTE 488.837.745                                     488.837.745,00                            

PASIVO CORRIENTE 12.520.000                                       12.520.000,00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 39,04 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 17,44% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

3
21/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

RICARDO LEON AMAYA MOSQUERA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830101071-8 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DPC INGENIEROS S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

DPC INGENIEROS S.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 10.088.219.441                               10.088.219.441,00                       

PASIVO TOTAL 5.699.593.273                                 5.699.593.273,00                         

ACTIVO CORRIENTE 8.772.876.287                                 8.772.876.287,00                         

PASIVO CORRIENTE 5.699.593.273                                 5.699.593.273,00                         

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 1,54 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 56,50% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

4
21/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

DPC INGENIEROS S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

860524168-8 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INPLAYCO LTDA 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

INPLAYCO LTDA 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1.816.309.541                                 1.816.309.541,00                         

PASIVO TOTAL 224.336.417                                     224.336.417,00                            

ACTIVO CORRIENTE 1.566.914.008                                 1.566.914.008,00                         

PASIVO CORRIENTE 223.267.974                                     223.267.974,00                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 7,02 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 12,35% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

La compañía INPLAYCO LTDA, presenta subsanación y entrega el Certificado de Antecedentes Disciplinario del 

contador, indicado en los términos de referencia de la convocatoria, por lo cual cumple con el requisito 

habilitante.

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

La compañía INPLAYCO LTDA, presenta subsanación y entrega la Tarjeta Profesional del contador Diana 

Patricia Ortiz Quiroga indicada en los términos de referencia de la convocatoria, por lo cual cumple con el 

requisito habilitante.

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

5
10/05/2016 PAF-EDV-I-004-2016

INPLAYCO LTDA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900353973-0 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

BERAKAH INGENIEIRA S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

BERAKAH INGENIEIRA S.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1.105.443.611                                 1.105.443.611,00                         

PASIVO TOTAL 232.272.281                                     232.272.281,00                            

ACTIVO CORRIENTE 805.443.611                                     805.443.611,00                            

PASIVO CORRIENTE 16.903.109                                       16.903.109,00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 47,65 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 21,01% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

6
27/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

BERAKAH INGENIEIRA S.A.S

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900246243-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

VERTICAL DISEÑO S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

VERTICAL DISEÑO S.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 710.279.000                                     710.279.000,00                            

PASIVO TOTAL 207.713.000                                     207.713.000,00                            

ACTIVO CORRIENTE 710.279.000                                     710.279.000,00                            

PASIVO CORRIENTE 54.760.000                                       54.760.000,00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 12,97 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 29,24% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

7
27/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

VERTICAL DISEÑO S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900.574.741-7 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MSING S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

MSING S.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 951.028.041                                     951.028.041,00                            

PASIVO TOTAL 360.798.794                                     360.798.794,00                            

ACTIVO CORRIENTE 951.026.041                                     951.026.041,00                            

PASIVO CORRIENTE 360.798.794                                     360.798.794,00                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,64 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 37,94% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

8
27/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

MSING S.A.S

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

809007127-3 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 937.683.900                                     937.683.900,00                            

PASIVO TOTAL 422.418.814                                     422.418.814,00                            

ACTIVO CORRIENTE 646.107.032                                     646.107.032,00                            

PASIVO CORRIENTE 140.797.350                                     140.797.350,00                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 4,59 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 45,05% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

9
27/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

820004462-2 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GRUPO EMPRESARIAL 

INVERSIONES Y 

CONSTRUCCIONES CIA S.A.S

0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

GRUPO EMPRESARIAL 

INVERSIONES Y 

CONSTRUCCIONES CIA S.A.S

0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 772.179.198                                     772.179.198,00                            

PASIVO TOTAL 80.602.564                                       80.602.564,00                               

ACTIVO CORRIENTE 705.179.198                                     705.179.198,00                            

PASIVO CORRIENTE 80.602.564                                       80.602.564,00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 8,75 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 10,44% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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27/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CIA S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107,980,540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900686358-9 70.0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

71,750,834                       30.0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CUBIKO OBRAS Y CONSULTORIAS 

SAS

DIEGO LEON 

CORTEZ CORDOBA
0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CUBIKO OBRAS Y CONSULTORIAS 

SAS

DIEGO LEON 

CORTEZ CORDOBA
0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 59,982,000                                       633,753,600         59,982,000.00                               

PASIVO TOTAL 2,125,000                                         10,630,000            2,125,000.00                                 

ACTIVO CORRIENTE 34,017,000                                       529,619,000         34,017,000.00                               

PASIVO CORRIENTE 2,125,000                                         6,246,000              2,125,000.00                                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 16.01 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 3.54% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

PAF-EDV-I-004-2016

CONSORCIO CUBIKO 2016

DIEGO LEON CORTEZ CORDOBA

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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CUBIKO OBRAS Y CONSULTORIAS SAS

11/05/2016

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900768923-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS 

EDIFICE SAS
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS 

EDIFICE SAS
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 225.000.000                                     225.000.000,00                            

PASIVO TOTAL 1.800.000                                         1.800.000,00                                 

ACTIVO CORRIENTE 189.435.000                                     189.435.000,00                            

PASIVO CORRIENTE 1.800.000                                         1.800.000,00                                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 105,24 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 0,80% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? El certificado de antecedentes de HECTOR HUGO PEDRAZA BARON recibido corrige la observación.

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Cumple con lo requerido por los terminos de referencia, en cuanto a clasificación en el balance.

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:
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CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EDIFICE SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107,980,540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830515117-5 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GNG INGENIERIA SAS 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

GNG INGENIERIA SAS 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 8,250,530,000                                 8,250,530,000.00                         

PASIVO TOTAL 2,107,664,000                                 2,107,664,000.00                         

ACTIVO CORRIENTE 6,518,758,000                                 6,518,758,000.00                         

PASIVO CORRIENTE 1,034,894,000                                 1,034,894,000.00                         

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 6.30 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 25.55% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:
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GNG INGENIERIA SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107,980,540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

19498203 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ING RODRIGO CONZALEZ 

ANDRADE
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

ING RODRIGO CONZALEZ 

ANDRADE
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 797,326,606                                     797,326,606.00                            

PASIVO TOTAL 59,072,441                                       59,072,441.00                               

ACTIVO CORRIENTE 432,326,606                                     432,326,606.00                            

PASIVO CORRIENTE 17,486,000                                       17,486,000.00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 24.72 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 7.41% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:
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ING RODRIGO CONZALEZ ANDRADE

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107,980,540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

79785874 P. Natural

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JORGE ALVARO SANCHEZ 

BLANCO
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

JORGE ALVARO SANCHEZ 

BLANCO
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2,926,595,171                                 2,926,595,171.00                         

PASIVO TOTAL 1,532,904,462                                 1,532,904,462.00                         

ACTIVO CORRIENTE 2,119,005,128                                 2,119,005,128.00                         

PASIVO CORRIENTE 178,725,687                                     178,725,687.00                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 11.86 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 52.38% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:
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JORGE ALVARO SANCHEZ BLANCO



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

890.116.722-8 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 10.676.113.740                               10.676.113.739,88                       

PASIVO TOTAL 2.599.332.395                                 2.599.332.394,86                         

ACTIVO CORRIENTE 7.043.090.300                                 7.043.090.300,23                         

PASIVO CORRIENTE 1.034.643.860                                 1.034.643.859,60                         

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 6,81 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 24,35% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:
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INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900614304-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SIGT INGENIEROS Y 

CONSULTORES S.A.S
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

SIGT INGENIEROS Y 

CONSULTORES S.A.S
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1.110.289.707                                 1.110.289.707,00                         

PASIVO TOTAL 392.220.527                                     392.220.527,00                            

ACTIVO CORRIENTE 1.104.574.867                                 1.104.574.867,00                         

PASIVO CORRIENTE 392.220.527                                     392.220.527,00                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,82 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 35,33% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:
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SIGT INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.S

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900506471-3 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUOBRAS C&M S.A.S 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CONSTRUOBRAS C&M S.A.S 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 479.999.004                                     479.999.004,00                            

PASIVO TOTAL 89.064.064                                       89.064.064,00                               

ACTIVO CORRIENTE 470.526.660                                     470.526.660,00                            

PASIVO CORRIENTE 89.065.064                                       89.065.064,00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 5,28 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 18,56% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:
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CONSTRUOBRAS C&M S.A.S

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900160387-5 50,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

930072982-7 50,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y 

DE CONSTRUCCION SAS

AMP MENDEZ Y ASOCIADOS 

PROYECTOS DE INGENIERIA 

LTDA

0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y 

DE CONSTRUCCION SAS

AMP MENDEZ Y ASOCIADOS 

PROYECTOS DE INGENIERIA 

LTDA

0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 455.522.670                                   4.353.541.233                          2.404.531.951,50                        

PASIVO TOTAL 77.629.105                                     2.009.815.247                          1.043.722.176,00                        

ACTIVO CORRIENTE 420.654.544                                   1.959.100.034                          1.189.877.289,00                        

PASIVO CORRIENTE 30.924.335                                     1.231.213.272                          631.068.803,50                           

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 1,89 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 43,41% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:
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CONSULTORIA ESTRUCTURAL Y DE CONSTRUCCION SAS

05/05/2016 PAF-EDV-I-004-2016

CONSORCIO CEYCO AMP BIBLIOTECAS

AMP MENDEZ Y ASOCIADOS PROYECTOS DE INGENIERIA LTDA



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                  

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900144983-8 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SODIARK CONSTRUCCIONES 

S.A.S
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

SODIARK CONSTRUCCIONES 

S.A.S
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1.237.080.827                                1.237.080.827,00                        

PASIVO TOTAL 476.786.697                                   476.786.697,00                           

ACTIVO CORRIENTE 1.226.511.281                                1.226.511.281,00                        

PASIVO CORRIENTE 408.709.697                                   408.709.697,00                           

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 3,00 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 38,54% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 

20
27/08/2016 PAF-EDV-I-004-2016

SODIARK CONSTRUCCIONES S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.791.632                     50,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

19.232.116                       50,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JMS INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA SAS 

JOSE MARIA 

SIERRA 

CARRAQUILLA

0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

JMS INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA SAS 

JOSE MARIA 

SIERRA 

CARRAQUILLA

0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 250.377.043                                     277.263.779      263.820.411,00                            

PASIVO TOTAL 21.589.646                                       29.569.283        25.579.464,50                               

ACTIVO CORRIENTE 248.809.074                                     39.263.773        144.036.423,50                            

PASIVO CORRIENTE 21.589.646                                       15.528.911        18.559.278,50                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 7,76 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 9,70% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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JMS INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS 

26/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

CONSORCIO JMS

JOSE MARIA SIERRA CARRAQUILLA

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

7.544.804                         60,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

71.274.165                       40,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

FEDERICO GARCIA ARBELAES 

JOHNNY 

ALBERTO 

VERGARA 

OROZCO

0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

FEDERICO GARCIA ARBELAES 

JOHNNY 

ALBERTO 

VERGARA 

0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1.081.335.099                                 594.103.726      886.442.549,80                            

PASIVO TOTAL 155.047.961                                     294.177.399      210.699.736,20                            

ACTIVO CORRIENTE 779.457.541                                     395.925.960      626.044.908,60                            

PASIVO CORRIENTE 27.145.905                                       58.694.464        39.765.328,60                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 15,74 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 23,77% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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FEDERICO GARCIA ARBELAES 

26/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

CONSORCIO FGA - JAVO

JOHNNY ALBERTO VERGARA OROZCO

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900.581.578                     100,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GORDILLOO & ASOCIADOS SAS 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

GORDILLOO & ASOCIADOS SAS 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 895.046.000                                     895.046.000,00                            

PASIVO TOTAL 218.004.000                                     218.004.000,00                            

ACTIVO CORRIENTE 855.937.000                                     855.937.000,00                            

PASIVO CORRIENTE 218.004.000                                     218.004.000,00                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 3,93 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 24,36% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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GORDILLOO & ASOCIADOS SAS

26/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

GORDILLO &ASOCOADPS SAS

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

19.172.715                       70,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

4.976.807                         30,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RAFAEL ENRIQUE FONSECA 

CARDONA

ERNESTO 

ANTONIO 

ALTAHONA 

SUAREZ 

0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

RAFAEL ENRIQUE FONSECA 

CARDONA

ERNESTO 

ANTONIO 

ALTAHONA 

0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 961.786.736                                    1.295.735.536       1.061.971.376,00                         

PASIVO TOTAL 245.583.911                                    57.482.545            189.153.501,20                            

ACTIVO CORRIENTE 664.129.468                                    988.888.576          761.557.200,40                            

PASIVO CORRIENTE 54.935.818                                      57.482.545            55.699.836,10                              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 13,67 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 17,81% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

26/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

CONSORCIO INTER - BIBLIOTECAS

ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ 

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107,980,540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

830503201-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PROFESIONALES ASOCIADOS 

PROYECTAR T LTDA.
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

PROFESIONALES ASOCIADOS 

PROYECTAR T LTDA.
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2,115,851,867                                 2,115,851,867.00                         

PASIVO TOTAL 631,341,128                                     631,341,128.00                            

ACTIVO CORRIENTE 1,687,676,856                                 1,687,676,856.00                         

PASIVO CORRIENTE 251,134,115                                     251,134,115.00                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 6.72 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 29.84% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal vencido

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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11/05/2016 PAF-EDV-I-004-2016

PROFESIONALES ASOCIADOS PROYECTAR T LTDA.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107,980,540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

79838206 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LINO ANDRES MENDOZA 

VELASQUES
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

LINO ANDRES MENDOZA 

VELASQUES
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1,056,100,000                                 1,056,100,000.00                         

PASIVO TOTAL 106,500,000                                     106,500,000.00                            

ACTIVO CORRIENTE 796,100,000                                     796,100,000.00                            

PASIVO CORRIENTE 6,500,000                                         6,500,000.00                                 

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 122.48 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 10.08% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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11/05/2016 PAF-EDV-I-004-2016

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUES



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900084348-2 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCTODO INGENIEROS 

CONTRATISTAS LTDA
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CONSTRUCTODO INGENIEROS 

CONTRATISTAS LTDA
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 512.580.304                                     512.580.304,00                            

PASIVO TOTAL 25.258.268                                       25.258.268,00                               

ACTIVO CORRIENTE 318.719.372                                     318.719.372,00                            

PASIVO CORRIENTE 25.258.268                                       25.258.268,00                               

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 12,62 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 4,93% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

 VIGÍA
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28/04/2016 PAF-EDV-I-004-2016

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

107.980.540$                   

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900264015-8 40,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900544313-1 40,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

7.222.612                         20,0% Nacional

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CIVING INGENIERIA LTDA.

GRUPO 

EMPRESARIAL 

AGUIRRE ORTIZ 

SAS

JAVIER HERNANDO 

PERILLA VACCA
0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CIVING INGENIERIA LTDA.

GRUPO 

EMPRESARIAL 

AGUIRRE ORTIZ 

JAVIER HERNANDO 

PERILLA VACCA
0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 374.183.560                                    75.786.697           243.254.050                     228.638.912,80                            

PASIVO TOTAL 157.671.090                                    7.781.601             91.365.509                       84.454.178,20                              

ACTIVO CORRIENTE 256.038.715                                    69.386.697           82.925.050                       146.755.174,80                            

PASIVO CORRIENTE 57.671.090                                      7.781.601             2.121.346                         26.605.345,60                              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 5,52 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 36,94% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CORRIENTE, 

PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015?

No. Carpeta:

 VIGÍA
DEL  FUERTE  Y SAN JUAN DE URABÁ  – ANTIOQUIA 
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JAVIER HERNANDO PERILLA VACCA

CIVING INGENIERIA LTDA.

03/05/2016 PAF-EDV-I-004-2016

CONSORCIO SAN JUAN

GRUPO EMPRESARIAL AGUIRRE ORTIZ SAS


